
 

 

UCHWAŁA NR XIII/70/19 

RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Kiernozia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571 i poz. 1696) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i poz. 1629, z 2019 r. poz. 730, poz. 1403 i poz. 

1579) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz właścicieli nieruchomości, na któ-

rych znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1 uchwały, składa się w terminach:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3.  Deklaracje o której mowa w § 1 należy złożyć: 

1) w formie papierowej do Urzędu Gminy w Kiernozi, ul. Sobocka 1a, 99-412 Kiernozia, lub 

2) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, lub 

3) w postaci dokumentu elektronicznego. 

§ 4. 1. Ustala się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w uchwale za pomocą środków komu-

nikacji elektronicznej. 

2. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest posiadanie kwalifi-

kowanego elektronicznego podpisu lub profilu zaufanego na platformie ePUAP (po uprzednim założeniu konta 

na ePUAP skąd można przesłać wniosek w formie elektronicznej). 

3. Wymagania dla deklaracji dostarczonych do Urzędu w formie dokumentu elektronicznego: 

1) Deklaracja musi być podpisana ważnym, kwalifikowanym podpisem cyfrowym w formacie Xades-Bes; 

2) Akceptowalne formy załączników to: DOC oraz PDF; 

3) Wielkość wszystkich dołączonych do deklaracji załączników składanej za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej nie może przekroczyć 3MB; 

4) Deklaracje zawierające oprogramowanie złośliwe będą automatycznie odrzucane i nie zostaną przyjęte. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 grudnia 2019 r.

Poz. 6723



4. Wymagania dla deklaracji dostarczanych do Urzędu za pomocą środków komunikacji elektronicznej: prze-

kazanie dokumentu następuje poprzez wypełnienie formularza stanowiącego załącznik do uchwały i dołączenie 

deklaracji on-line na stronie Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej  http://www.epuap.gov.pl. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr  VII/27/15 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie wzoru de-

klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami składanej przez właścicieli nieruchomości, na któ-

rych zamieszkują mieszkańcy oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzy-

stywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na 

terenie gminy Kiernozia. 

§ 7.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 stycznia 2020 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy w Kiernozi 

 

 

Janusz Wasilewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6723



Załącznik do uchwały Nr XIII/70/19 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

- nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,  

wykorzystywanych jedynie przez część roku 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6723



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6723



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6723



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6723



 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi postawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z dnia  

17 czerwca 1996 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 2019 roku poz. 1438 z późn. zm.).  

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Kiernozia deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Kiernozia nową deklarację w 

terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym wystąpiła zmiana.  

4. W przypadku nie złożenia deklaracji w terminie kreślonym w pkt. 2 albo uzasadnionych wątpliwości co do 

danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy określił w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających 

na nieruchomości o podanym charakterze. 

5. Numer konta bankowego, na które uiszczana będzie opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właściciel nieruchomości uzyska po zweryfikowaniu przez Urząd Gminy w Kiernozi złożonej deklaracji. 

6. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy do ostatniego dnia każdego kwartału, 

którego dotyczy opłata. 

 

Objaśnienia: 

1. Korektę deklaracji należy złożyć w przypadku wystąpienia zmian nie wpływających na wysokość opłaty,  

np. zmiana danych kontaktowych właściciela nieruchomości. 

2. Deklarację zmieniającą należy złożyć w przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na wysokość opłaty,  

np. zmiana liczby osób zamieszkujących nieruchomość. 

3. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6723


		2019-12-11T14:18:05+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




